
令和２年４月８日 

保護者 様 

宇都宮市立清原南小学校長 吉住 寛子 

 

新型コロナウィルス感染症の感染予防のための臨時休校について 

  

日頃より本校教育活動に御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，既に報道等で御承知のこととは存じますが，本市の全ての公立小中学校が４月９日(月)か

ら４月２２日(火)まで，再び臨時休校をすることとなりました。学校の再開を喜んだところです

が，昨今の状況を鑑みての措置となります。 

急な措置によりお困りの方も多いと存じますが，児童の安全確保と感染拡大防止のため，御理解

くださいますようお願いいたします。 

つきましては，下記のことに御協力くださいますようお願いいたします。 

記 

１ 臨時休校期間 

  ４月９日（木）～４月２２日（水） 

       状況によっては延長になることもあります。 

２ 入学式について 

・ 予定された日時で開催します。 

・ 参加者については，新入生及び保護者，教職員とし，来賓等は不参加とします。 

３ 今後の連絡について 

   その他の事項につきましては，状況が変わり次第，随時，学校から保護者宛てメール配信，

学校 HP によりお知らせします。 

４ 休校中の生活と学習について 

   休校中の学習については，本日各学年より連絡プリント及び学習課題を配付いたしました。

お子様が自主的に取り組めるよう，御指導をお願いいたします。 

５ その他 

 ・ 引き続き，お子様の健康管理には十分ご注意願います。不要不急の外出を避けると共に，毎

朝の体温測定と健康観察カードへの記入を継続し，次回登校日に持たせてください。 

・ 今回の臨時休校に伴う授業時数の不足については，今後示される国や教育委員会の方針等に

基づき，適切に対処いたします。  

・ 宮っこステーション「げんきっず」の校内及び校外の活動は，期間中全て中止となります。

「スマイルクラブ」につきましては，関係の保護者へ直接連絡がいきますので，そちらでご確

認ください。なお，急な休校のためご家庭での対応が難しい場合は「スマイルクラブ」までご

連絡ください。（667-7712） 

・ 学校施設の開放については，４月２２日（水）までの期間中止します。状況によっては，期間

を延長する場合もあります。 

・ 万一，児童又は同居の御家族が新型コロナウィルス感染症に感染した場合は，速やかに学校

まで御連絡ください。 


